
UNIVERZITA KARLOVA 

Fakulta sociálních věd 

Institut komunikačních studií a žurnalistiky 

 

POSUDEK MAGISTERSKÉ DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 

POZOR: V počítači vyplňujte pouze do šedivých políček!  

 

Typ posudku („kliknutím“ zakřížkujte platnou variantu)   

Posudek vedoucí(ho) práce      Posudek oponenta/ky   

 

Autor(ka) práce 

Příjmení a jméno: Štenglová Marie  

Název práce: Žánrová paleta internetových televizí v České republice 

Autor(ka) posudku 

     Příjmení a jméno: Lokšík Martin 

Pracoviště: KŽ  IKSŽ 

 

1. VZTAH SCHVÁLENÝCH TEZÍ A VÝSLEDNÉ PRÁCE
 
(„kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení) 

  Odpovídá 

schváleným 

tezím 

Odchyluje se od 

tezí, odchýlení je 

v práci 

zdůvodněné a je 

vhodné 

Odchyluje se od 

tezí, odchýlení je 

v práci 

zdůvodněné, ale 

není vhodné 

Odchyluje se od  

tezí, odchýlení není 

v práci zdůvodněné 

a není vhodné 

Neodpovídá 

schváleným 

tezím 

1.1 Cíl práce      

1.2 Technika práce      

1.3 Struktura práce      

 

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení vztahu tezí a práce, případně konkrétní popis hlavních výtek) 

 Výsedná podoba práce naplňuje schválené teze jak z hlediska cíle, tak struktury a techniky zpracování tématu.   

 

2. HODNOCENÍ OBSAHU VÝSLEDNÉ PRÁCE 

Vyplňujte číslicí na škále 1 – 2 – 3 – 4 – 5 (výborné – velmi dobré – dobré – dostatečné – nedostatečné) 

  Hodnocení známkou 

2.1 Relativní úplnost zpracované literatury ke zvolenému tématu 2 

2.2 Schopnost kriticky vyhodnotit prostudovanou literaturu a aplikovat ji 1 

2.3 Úroveň zpracování materiálu, resp. zvládnutí techniky empirického výzkumu 1 

2.4 Schopnost sestavit a použít soubor metod přiměřený cíli 1 

2.5 Původnost práce, přínos práce k rozvoji oboru 1 

 

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení obsahu výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)  

Autorka se velmi dobře vypořádala s dostupnou odbornou literaturou a její aplikací na zkoumané téma. Na jejím 

základě se pokusila nastavit a utřídit kritéria pro zmapování fenoménu internetových televizí  v Česku a odlišit je 

od jiných druhů televizní a videoprodukce na internetu, což nebylo vzhledem ke vzájemné konvergenci a 

neustálému prorůstání  médií nikterak  jednoduché. Podobným způsobem přistoupila i k rozboru  žánrové 

klasifikace a specifických znaků  programové nabídky  internetových televizí  Stream, Aktuálně.TV a Playtvak. 

V těchto aspektech diplomantka prokázala vysokou míru samostatnosti a ponoru do zkoumané problematiky a na 

vybraných pořadech dokumentovala specifika vysílání těchto televizí (viz kapitoly vztahující se k žánrové 

 typologii pořadů jednotlivých televizí).   Práce má charakter původní studie a svými zůvěry přispívá k usnadnění 

orientace v této turbuletní mediální oblasti.   

 

3. HODNOCENÍ KONEČNÉ PODOBY VÝSLEDNÉ PRÁCE 

Vyplňujte číslicí na škále 1 – 2 – 3 – 4 – 5 (výborné – velmi dobré – dobré – dostatečné – nedostatečné) 

  Hodnocení známkou 

3.1 Logičnost struktury práce, podloženost závěrů  2 

3.2 Zvládnutí terminologie oboru 1 

3.3 Funkčnost, úroveň, přiměřenost poznámkového aparátu 2 



3.4 Dodržení citační normy (pokud se v textu opakovaně objevují pasáže přejaté 

bez udání zdroje, hodnoťte stupněm 5. Pokud v textu zjistíte přejaté pasáže 

vydávané autorem neoprávněně za vlastní zjištění, nedoporučte práci 

k obhajobě a ve „zdůvodnění v případě nedoporučení“ navrhněte, aby 

s autorem/kou bylo zahájeno disciplinární řízení.)  

1 

3.5 Jazyková a stylistická úroveň práce (pokud je opakovaně porušována platná 

kodifikace pravopisné normy, hodnoťte stupněm 5) 

1 

3.6 Oprávněnost a vhodnost příloh, grafická úprava 1 

 

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení podoby výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)  

 V kapitole 4.3. je srovnání pořadů Kafe s Jolanou a Telebrity s talkshow Jana Krause Uvolněte se, prosím 

(Prima)  nebo Všechnopárty  Karla Šípa (ČT) diskutabilní. Vetší podobnost lze nalézt s pořady Na plovárně s 

Markem Ebenem nebo Interview ČT24.  Také lze polemizovat s tvrzením ze str. 26, že crowdfunding je 

fenoménem postmoderní společnosti. V kapitole pojednávající o seriálu Semestr, kde autorka uvádí jako základní 

vlastnost sitcomu zachování jednoty místa, času  a děje, je zapotřebí upozornit, že s tímto atributem  pracuje už 

řecké antické drama (str. 42 - 43).    

 

4. SHRNUJÍCÍ KOMENTÁŘ HODNOTITELE/KY (celkové hodnocení výsledné práce, její silné a slabé 

stránky, původnost tématu a závěrů apod.)  

Celkově práce svým rozsahem a komplexností zpracování odpovídá požadavkům na přijetí k obhajobě. Práce 

zprácovává původní téma, diplomantka  se zaměřila na aktuální problém stále intenzivnějšího pronikání   

audiovizuálních obsahů  na internet prostřednictvím k tomuto účelu nově zakládaných internetových televizí a 

srovnává je s produkcí tradičních médií v prostředí globální konvergence.  Navrhuji hodnotit ji známkou  

výborně.   

 

5. OTÁZKY NEBO NÁMĚTY, K NIMŽ SE PŘI OBHAJOBĚ DIPLOMANT(KA) MUSÍ VYJÁDŘIT: 

5.1 V práci se často operuje pojmem postmoderní společnost. V této souvislosti  ať autorka blíže vysvětlí 

sousloví  "postmoderní televizní tvorba" ze str. 55 

5.2       

5.3       

5.4       

 

 

6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení)  

  

výborně  – velmi dobře  – dobře  – nedoporučuji k obhajobě  
 

ZDŮVODNĚNÍ V PŘÍPADĚ NEDOPORUČENÍ 

      

 

 

Datum:                                                                      Podpis: ……………………………….. 

 

 

Hotový posudek vytiskněte, podepište a odevzdejte ve dvou kopiích na sekretariát příslušné katedry. Posudek 

nahrajte do SISu ve formátu PDF/A, nebo jej zašlete sekretářce příslušné katedry, která jej do SISu nahraje 

v zastoupení. Nevkládejte do SISu naskenované posudky s podpisem. V SISu musí být posudek bez podpisu.    

 


